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Vaikuta –  
äänestä Lääkäriliiton vaaleissa!

Kauan odotettu sosiaali- ja terveydenhuollon uudis-
tus (sote-uudistus) astui lopulta voimaan 1.1.2023, 
ja vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelas-

tustoimen järjestämisestä siirtyi 21 hyvinvointialueelle. 
Sosiaali- ja terveysministeriö vastaa nyt sosiaali- ja ter-
veydenhuollon toiminnan yleisestä ohjaamisesta ja suun-
nittelusta, ja valtiovarainministeriö seuraa hyvinvointi-
alueiden toimintaa ja taloutta. Myös 
Lääkäriliitto on kohdistanut suuria 
toiveita kyseiseen uudistukseen. 

Perusterveydenhuollon 
odotettiin paranevan, erikoissai-
raanhoidon jonojen lyhentyvän, 
talouden korjaantuvan ja lääkärei-
den työolojen paranevan. Miten on 
käynyt?  Emme osanneet ennakoi-
da, millaiseen velkaantumisen tilaan koronapandemia 
sulkuineen ja maailmalla riehuvat, myös Suomen tur-
vallisuutta uhkaavat, sodat ovat saattaneet valtiomme. 
Sen sijaan, että terveydenhuollon resursointia olisi 
lisätty vastaamaan kustannusten nousua ja kasvaneita 
tarpeita, ovat hyvinvointialueet ajautuneet ahdinkoon 
alkumetreillään. Palveluita on lopetettu, mikä on 
johtanut lisääntyvään huoleen sekä lääkäreiden että 
väestön keskuudessa. Miten hyvinvointivaltiomme 
tulee selviämään? Miten terveydenhuoltomme tulee 
kestämään sille asetetut vaatimukset näissä olosuh-
teissa? 

Olemme jo nähneet lääkäreiden taakan lisäänty-
neen. On yhä vaikeampi vastata väestön tarpeisiin, 
mikä on puolestaan lisännyt profession eettistä stres-
siä. Lääkäreiden vastuulle on tullut lisääntyvä määrä 
lausuntoja, joiden laatiminen ei edellytä lääketieteellis-
tä koulutusta. Tämä aika on pois potilaan kohtaamises-
ta ja vähentää lääkärin työn mielekkyyttä. Näin etenkin 
julkisen työnantajan palveluksessa olevien lääkäreiden 
kohdalla. Tämä puolestaan lisää houkutusta siirtyä 

harjoittamaan ammattiaan muualla, jolloin työolot 
julkisella puolella edelleen huononevat. Tämä voi jakaa 
ammattikuntaa ja heikentää sen voimaa.

Lääkäriliiton valtuuskunnan vaalit ovat 24.9.-
28.10.2024. Lääkäriliitto on lääkäreiden asialla.  
Lääkäriliitto puolustaa jokaisen liittoon kuuluvan ja 

kuulumattomankin oikeuksia sekä 
potilaan oikeutta hyvään hoitoon.  
Edellinen valtuuskunta 2022–2024 
valittiin vuonna 2022. Äänestyspro-
sentti oli silloin 51,4 %. Miksi näin 
alhainen? Emmekö pidä tarpeellise-
na saada omaa ääntämme kuuluviin. 
Kuten tiedämme, on Lääkäriliitossa 
neljä yhdistystä, jotka asettavat 

vaaleihin omat ehdokkaansa: Suomen yleislääkärit GPF, 
Nuoret Lääkärien Yhdistys NLY, Suomen Seniorilääkä-
rit ja Suomen Erikoislääkäriyhdistys SELY. Kaikki toki 
ajavat lääkäreiden etuja, mutta jokaisella on myös oma 
näkökulmansa, jota he puolustavat valtuuskunnassa. 
SELY edustaa meitä eri alojen erikoislääkäreitä. Vaikka 
huoli on viime aikoina ollut ehkä enemmän peruster-
veydenhuollossa, on tärkeää, että valtuuskunnassa on 
myös SELYn jäseniä muistuttamassa erikoissairaanhoi-
don tarpeista. 

Lääkäriliitolla on asiantuntemusta, jolla voidaan vaikut-
taa terveydenhuollon kehitykseen Suomessa. Vahva 
liitto antaa meille parhaan tuen. Jotta olisimme riittä-
vän vahvoja puolustamaan omaa ammattikuntaamme 
ja terveydenhuoltoa Suomessa tulisi äänestysprosent-
timme valtuuskunnan vaaleissa olla parempi kuin 50 %.  
Näin demokratia toteutuisi paremmin Lääkäriliitossa ja 
tekisi myös liitosta vahvemman.  Äänestä vaaleissa!

        On tärkeää, että valtuus-
kunnassa on myös SELYn 
jäseniä muistuttamassa eri-
koissairaanhoidon tarpeista.
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